
.~~ 
encuentro 

socia! 

COAHUILA 

rA''TIIIr\r,-..,I\'.'III'' " .,n"r~Ir"\\'lr""'nnrf""\r"'("'\"'c 
.,)/",\L.IILL.V \....\J/"\I IUILI"\ /"'\ LO VL... ''IVV ILIVIUn.L.. UL. LV.L.U 

c.P. EDUARDO GURZA CURIEL 

DIRECTOR DE LA UNIDAD TECNICA DE FISCAlIZACION 

DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 

De conformidad y en cumplimiento a la Ley General de los Partidos Políticos en sus 
_..,.¡.~_ .. I-._ A04 _ •• ___ .... 1 ... : ......... : .... _ ..... ,. Al') ...... ....-._ .. _1 .. : __ : ......... _\ . r: ... _ .. __ ........ 1'" : ......... : ___ , 
aILI'-'UIV';' "'tI IIUIIIClal 1, III'-'I'¡)V 111, "'tv IIUIII<JIQI 1, III'-'I'¡)V 'dI , vi IIUIIICIQI 1, III'-'I'¡)V al 

fracciones IV y V e inciso c) fracción 1; así como en el Art. 170 numerales 1y2 del 
Reglamento de Fiscalización vigente, se anexa al presente escrito nuestro PROGRAMA 
ANUAL DE TRABAJO (PAT) correspondiente al ejercicio del 2017 debidamente integrado, 
donde se describen los proyectos y actividades de manera calendarizada para lograr los 
objetivos y metas de nuestro partido. 

Agradeciendo de antemano la atención brindada al presente enviamos un cordial saludo y 
quedamos a sus apreciables órdenes. 

SALDAÑA 

COORDINADOR DE ADMINISTRACION y FINANZAS 

ENCUENTRO SOCIAL COAHUILA 

c.c.P. ANA LlLIA CARRAZCO PACHECO. PRESIDENTA DEl COMITÉ ESTATAL 
c.c.P. ARCHIVO PES. 



encuent 
social 

PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO 2017 

DEL PARTIDO ENCUENTRO SOCIAL EN 

El ESTADO DE COAHUllA 

F~CAP 
Fundación de Investigación 
Capacitación y Formación 

Política 



CONTENIDO 

I ntrod ucción 03 

Objetivos 04 

Alcance 05 

Programa Anual d~ Trabajo 06 

Programas y Proyectos 07 

Acta Constitutiva del Proyecto 08 

Programa Anual del trabajo con mujeres 12 

Cronograma Capacitación Mujeres 13 

Acta Constitutiva de los Proyecto Mujeres 14 

2 



INTRODUCCiÓN 

En cumplimiento a la Ley General de los Partidos Políticos en sus artículos 41 

numeral 1, inciso h); 43 numeral 1, inciso g); 51 numeral 1, inciso a) fracciones 

IV y V e inciso c) fracción 1; así como en el Art. 170 numerales 1 y 2 del 

Reglamento de Fiscalización vigente, se elabora el presente PLAN ANUAL DE 

TRABAJO (PAT) del Gasto Programado para el ejercicio 2017. 

Considerando que las actividades del presente año, hemos programado las 

actividades de capacitación, tanto específicas como de mujeres, del mes de 

febrero al día 15 del mes de Diciembre del 2017 

En ambos casos, deseamos continuar, mediante estos trabajos, nuestro 

propósito fundamental de ayudar a construir un México Libre, con Justicia, 

Dignidad e Integridad, en base a la institución familiar. 

3 



OBJETIVOS 

- Cumplir con lo dispuesto en el artículo Art. 170 numerales 1 y 2 del 

Reglamento de Fiscalización vigente, para elabora el PLAN ANUAL DE 

TRABAJO (PAT) del Gasto Programado para el ejercicio 2017. 

Aplicar los recursos públicos que se otorgan para las actividades 

específicas y capacitación, promoción y desarrollo del liderazgo político 

de la mujer. 

- Realizar capacitaciones para promover la capacitación ciudadana y hacer 

posible su acceso al poder público en al menos 100 ciudadanos del 

estado de Coahuila. 

4 



ALCANCE 

El alcance del Programa Anual de Trabajo 2017 es, por supuesto, de carácter 

estatal, ya que las acciones que se lleven a cabo y los resultados que se 

obtengan de cada una de ellas, deberán ser de impacto vital para las personas 

que deseen conocer que es Encuentro Social en todos y cada uno de los 

municipios del Estado de Coahuila , incluyendo a todos los hombres, mujeres, 

jóvenes y personas mayores; deportistas de alto rendimiento o con algún tipo 

de discapacidad; integrantes de los diversos grupos sociales y a los habitantes 

del estado de Coahuila que tengan el mismo objetivo que nosotros de 

transformar a México con Libertad, Justicia, Dignidad e Integridad. 

5 



PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO 2017 

Al 

A.l.l 

81 

b.l.l 

PROYECTO 

Cursos 

. . 
PROYECTO 

Capacitación 

EDUCACIÓN Y CAPACITACIÓN POLITICA 

Capacitaciones en el Estado de Coahuila con el 
objeto de posicionar la Ideología política del 
Partido y los Documentos Básicos, para que toda 
la ciudadanía conozca que es Encuentro Social y el 
porqué de su existencia como Partido Político . 

Capacitación para la participación de las Mujeres en 
el desarrollo de las comunidades del Estado de 
Coahuila . 

6 



e cuentro 
social 

PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO 

COORDINACiÓN DE MUJERES 

COAHUILA 2017 

12 



~:, 
encuentro 

SOCi21 

CRONOGRAMA DE CAPACITACiÓN, PROMOCiÓN Y DESARROLLO 
DEL LIDERAZGO POLíTICO DE lAS MUJERES. 

N" CAlENDARIZACIÓN DE EJECUCiÓN DE PROGRAMAS Y/O PROYECTOS 

A Educación y 
p 

13 



ACTA CONSTITUTIVA DEL PROYECTO 

1. PARTIDO POLlTICO 
I Partido Encuentro Social 

2.- NOMBRE DEL PAT 
I A) Programa de Mujeres 

3. NOMBRE DEL PROYECTO 
Proyecto Número 1 
Rubro A1,A2 y Educación y Capacitación Política, para el desarrollo del 
B liderazgo Político de las mujeres. 
Nombre Capacitaciones en el Estado de Coahuila 

4. OBJETIVOS, METAS E INDICADORES ESPECíFICOS DEL 
PROYECTO. 

Objetivos 
Capacitar políticamente a cada mujer para su 
empoderamiento. 

Que al menos 30 mujeres ciudadanas conozcan qué es 

Meta 
Encuentro Social, su ideología, principios, valores y sus 
documentos básicos, mediante capacitaciones presenciales 
para propiciar el empoderamiento de la mujer en la política. 

Variables: 
Indicador de 

PMA= (MMa/MA)*100 
mujeres a)MMa=Mujeres asistentes meta 

Asistentes b) MA= Mujeres asistentes 
c)PAM=Porcentaje de asistencia de 

mujeres 

Indicador de Mujeres Variables: 
PMMPP= 

informadas y a) MIPP= Mujeres informadas 
(MIPP/MMPP)*100 

motivadas para sobre participación 

14 



participar en política. política 
b) MMPP= Mujeres motivadas a 

participar en política 
c) MMPP=Mujeres motivadas 

para participar en 
política 

Variables: 
a) MMPP= Mujeres motivadas 

para participar en la 

Indicador de Mujeres 
toma de decisiones. 

b) MPTD= Mujeres que 
Capacitadas que 

participan en la toma PMPTD=(MMPP IMPTD)* 100 
participan en la toma 

de decisiones. 
de decisiones. 

c) PMPTD=Porcentaje de 
Mujeres capacitadas 
que participan en la 
toma de decisiones. 

5. ACTIVIDADES Y LíNEAS DE ACCiÓN 

ID Proyecto Actividades 

A.1.1 Con el objeto de posicionar la ideología política del Partido y sus 
Capacitaciones de Documentos Básicos, en el Estado de Coahuila, se capacitará a 
Mujeres en El mujeres simpatizantes, dotándoles con ello de las herramientas 
Estado de Coahuila políticas e ideológicas necesarias para el empoderamiento de la 

mujer y su desarrollo político. 

6. PERIODO DE REALIZACiÓN DEL PROYECTO 
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINO 

01 de Febrero del 2017 15 de Diciembre del 2017 

7. ALCANCE Y BENEFICIO DEL PROYECTO 

ALCANCE BENEFICIOS 
Que las Mujeres del Estado de Coahuila, conozcan la 

Estatal ideología, los Documentos Básicos y los principios y 
valores de Encuentro Social. 

15 



8. PRESUPUESTO PROGRAMADO 

Concepto 2000 

del gasto 2100 
2101 Cursos 
21011 Capacitación 20,000.00 
21012 Transporte 10,000.00 

~.~---
_ .. _- - .. ~ 

21013 Hospedaje O 
21014 Comida 27,727.44 

TOTAL $ 57,727,44 

9. CRONOGRAMA DE EJECUCiÓN DEL PROYECTO. 

10. RESPONSABLES DEL PROYECTO 

A) Responsables de la Organización' Ejecución 
Area Responsable 

Coordinadora Estatal de Movimientos María del Rosario Saucedo Solís 
de Mujeres en Coahuila 
Coordinador Estatal de Administración Ing. Marcelino Salazar Saldaña 
y Finanzas 

B) Responsables Control y Seguimiento 
._- - --

Área Responsable 
Coordinadora Estatal de Movimientos María del Rosario Saucedo Solís 
de Mujeres en Coahuila 
Coordinador Estatal de Administración Ing. Marcelino Salazar Saldaña 
y Finanzas 

16 



11. JUSTIFICACiÓN 

Las capacitaciones, talleres y cursos realizados en el Estado de 
Coahuila para mujeres es necesario para que tengan conocimiento 
pleno de la ideología del Partido Encuentro Social y sus documentos 
básicos con la finalidad de motivarlas a realizar los cambios 
necesarios en su persona y en su familia para poder transformar su 
entorno y en conjunto transformar su comunidad yel estado. 

12. NOMBRE Y FIRMA DE LOS RESPONSABLES DEL PROYECTO 

ING. MARCEUNO SALAZAR SALDAÑA 
Coordinador Estatal de administración y 

Finanzas en Coahuila 

17 


